
00
31

62
91

 Número 40 - Jueves, 27 de febrero de 2025
página 2684/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO

Resolución de 21 de febrero de 2025, de la Dirección General de Trabajo, 
Seguridad y Salud Laboral, por la que se procede a la publicación de las tablas 
salariales para los años 2024, 2025 y 2026 del XXI Convenio Colectivo de la 
empresa Avanza Movilidad Integral, S.L.U. (antes «Portillo») (Málaga y Cádiz).

Visto el Acuerdo por el que se aprueban las tablas salariales para los años 2024, 2025 y 
2026, adoptado por la Comisión Negociadora del XXI Convenio Colectivo de la empresa 
Avanza Movilidad Integral, S.L.U. (antes «Portillo») (Málaga y Cádiz), código del convenio 
71000012011983, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3, 
del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y en el Real Decreto 713/2010, de 
28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios colectivos, acuerdos colectivos de 
trabajo y planes de igualdad,

R E S U E L V O

Único. Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 21 de febrero de 2025.- El Director General, Luis Roda Oliveira.

A C T A

Asistentes:
Por la empresa:
D. R.D.C.
D. F.J.B.F.
D. J.M.S.M.
D. Y.G.R.

Por los trabajadores:
D. F.G.S.(en sustitución de F.J.G.O.), SLT.
D. R.C.F., SLT.
D. S.C.M., SLT.
D. F.J.N.J., SLT.
D. M.F.J., SLT.
D. J.A.R.P., SLT.
D. M.G.P., CC.OO.
D. A.H.G., CC.OO.
D. S.G.L., CC.OO.
D. J.G.L., CC.OO.
D. A.D.L., UGT
D. J.M.S.C., SITP
D. J.M.O.J. (en sustitución de J.L.R.E.), CGT.

En la localidad de Málaga, siendo las 10:00 horas del día once de diciembre de 
dos mil veinticuatro, se reúnen los/as Sres./as. que aparecen relacionados al margen 
de la presente Acta, que actúan como componentes de la Comisión Negociadora del 
XXI Convenio Colectivo de la Empresa Avanza Movilidad Integral, S.L.U. (para Málaga 
y Cádiz) y sus trabajadores, y acuerdan firmar el siguiente acuerdo adoptado que 



00
31

62
91

 Número 40 - Jueves, 27 de febrero de 2025
página 2684/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

se transcribe a continuación como consecuencia de la aplicación del número 5.º del 
artículo 30 compensación anual en concepto de productividad del Convenio Colectivo de 
aplicación:

1.º Teniendo en cuenta que la tasa global de absentismo correspondiente al año 2023 
fue del 8,99% y la del año 2022 ascendió al 9,85%, se produjo una disminución porcentual 
del 0,86% de la tasa global de absentismo del año 2023 con respecto al 2022, siendo 
dicha disminución superior al 0,50%, que establece el número 5.º del artículo 30 del 
convenio colectivo que establece la compensación anual en concepto de productividad.

2.º Como consecuencia de lo anterior el importe establecido para dicha compensación 
y contemplado en los párrafos 1.º, 2.º y 3.º del artículo 30 del convenio colectivo se debe 
incrementar en un 10% sobre el importe del año 2023, no siendo de aplicación la cláusula 
de revisión salarial recogida en el artículo 7 del convenio colectivo.

3.º Por todo lo anterior los importes previstos para dicho concepto en compensación 
anual en concepto de productividad, salvo que vuelva a producirse una disminución de la 
tasa global de absentismo del 0,50% respecto del año inmediatamente anterior, serán los 
siguientes:

 Año 2024: 86,22 euros.
 Año 2025: 86,22 euros.
 Año 2026: 88,38 euros.

4.º Se proceden a firmar las tablas salariales para los años 2024, 2025 y 2026 con la 
modificación expuesta en el párrafo anterior.

5.º Se autoriza a D. F.J.V.G., con DNI núm. ***0478**, de «Villanueva Asesores, S.L.», para 
que actúe ante el organismo público correspondiente a los efectos indicados anteriormente.

Se levanta la sesión, aprobándose el Acta, que es firmada por los asistentes en 
prueba de conformidad en el lugar, día y hora indicados al principio.



00
31

62
91

 Número 40 - Jueves, 27 de febrero de 2025
página 2684/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Hoja 4 de  12       

ORGANISMO:  

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

        
AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL S.L.U.

MÁLAGA Y CÁDIZ

ANEXO NÚMERO SIETE
XXI CONVENIO COLECTIVO

TABLA DE SALARIOS DEL XXI CONVENIO COLECTIVO DE "AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, S.L.U. (MÁLAGA Y CÁDIZ)"

DE APLICACIÓN DESDE 01-01-2024 AL 31-12-2024

TABLA DE SALARIOS AÑO 2024

CATEGORIA PROFESIONAL
SUELDO BASE

INCENTIVO
CONVENIO

PLUS DE
ASISTENCIA

PLUS DE
TRANSPORTE

HORAS DE
PRESENCIA

EUROS

JEFE/A DE SERVICIO 1.602,42 273,54   92,74 16,57

LICENCIADO/A 1.483,43 279,85   92,74 15,42

ATS 1.379,28 227,77   92,74 14,30

JEFE/A DE SECCIÓN 1.475,48 263,72 0,59 92,74 15,35

JEFE/A DE NEGOCIADO 1.499,21 275,58 0,59 92,74 15,58

OFICIAL/A 1ª ADMINISTRATIVO/A 1.444,19 248,07 0,59 92,74 14,99

OFICIAL/A 2ª ADMINISTRATIVO/A 1.413,23 232,60 0,59 92,74 14,65

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1.320,39 186,17 0,59 92,74 13,65

ASPIRANTE ADMINISTRATIVO/A 1.048,15 104,15   92,74 10,83

JEFE/A DE ADMÓN. DE PRIMERA 1.379,33 227,80   92,74 14,30

JEFE/A DE ADMÓN. DE SEGUNDA 1.343,77 197,86 0,59 92,74 13,93

ENCARGADO/A. TAQUILLA MÁLAGA 1.381,39 216,67 0,59 92,74 14,31

TAQUILLERO/A INTERURBANO 1.320,40 186,18 0,59 92,74 13,65

TAQUILLERO/A CERCANÍAS 1.255,54 162,70 0,16 92,74 12,97

FACTOR/A/ENCARDº/ª CONSIGNA 1.223,70 146,79 0,16 92,74 12,62

MOZO/A DE EQUIPAJES 38,73 4,00   92,74 12,09

JEFE/A DE TRÁFICO 1.368,97 222,62   92,74 14,17

INSPECTOR/A 44,39 6,68 0,22 92,74 16,61

AGENTE UNICO/A 44,52 4,73   92,74 15,21

COBRADOR/A 38,49 3,88   92,74 12,02

JEFE/A DE TALLER 1.516,19 224,65 2,33 92,74 16,72

JEFE/A DE MATERIAL 1.550,67 172,26 5,72 92,74 17,86

MAESTRO/A DE TALLER 1.553,80 173,83 5,72 92,74 22,59

ENCARGADO/A DE TALLER 1.337,09 54,28 6,27 92,74 14,79

CONTRAMAESTRE/A 1.337,09 54,28 6,27 92,74 14,79

ENCARGADO/A ALMACÉN 1.314,27 54,28 5,71 92,74 14,55

AUXILIAR ALMACÉN 40,36 1,79 3,33 92,74 13,57

JEFE/A DE EQUIPO 43,62 1,79 5,75 92,74 16,10

OFICIAL/A DE 1ª OFICIO 43,11 1,79 5,37 92,74 14,47

OFICIAL/A DE 2ª OFICIO 41,76 1,79 4,37 92,74 14,04

OFICIAL/A DE 3ª OFICIO 41,15 1,79 3,92 92,74 13,83

ENGRASADOR/A 41,05 1,79 3,85 92,74 13,81

CONDUCTOR/A NOCHE TALLER 41,66 1,79 4,30 92,74 14,00

LAVADOR/A 40,36 1,79 3,33 92,74 13,57

MOZO/A DE GARAJE 39,61 1,61 3,04 92,74 13,32

LIMPIADOR/A GARAJE 39,61 1,61 3,04 92,74 13,32

APRENDIZ/A PRIMER AÑO 29,02 1,13 2,58 92,74 8,68

APRENDIZ/A SEGUNDO AÑO 31,11 1,13 2,58 92,74 9,30

APRENDIZ/A TERCER AÑO 32,72 0,99 2,45 92,74 9,74

APRENDIZ/A CUARTO AÑO 35,09 1,09 2,53 92,74 10,45

TELEFONISTA 1.118,95 97,61   92,74 11,50

VIGILANTE/A NOCTURNO/A 38,73 4,00   92,74 12,09

BOTONES 639,45 97,52   92,74 6,83

LIMPIADOR/A OFICINAS 38,73 4,00   92,74 12,09

* Las casillas sombreadas corresponden a salarios día. Las no sombreadas a salarios mes.



00
31

62
91

 Número 40 - Jueves, 27 de febrero de 2025
página 2684/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Hoja 5 de  12       

ORGANISMO:  

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL S.L.U.
MÁLAGA Y CÁDIZ

ANEXO NÚMERO OCHO

XXI CONVENIO COLECTIVO

TABLA DE PAGAS EXTRAORDINARIAS AÑO 2024

TABLA DE PAGAS EXTRAORDINARIAS DESDE ENERO A DICIEMBRE DE 2024

CATEGORÍA PROFESIONAL
FEBRERO, ABRIL, JUNIO, AGOSTO, OCTUBRE DICIEMBRE

EUROS EUROS

JEFE/A DE SERVICIO 1.068,28 1.602,42

LICENCIADO/A 988,95 1.483,43

ATS 919,52 1.379,28

JEFE/A DE SECCIÓN 983,65 1.475,48

JEFE/A DE NEGOCIADO 999,47 1.499,21

OFICIAL/A 1ª ADMINISTRATIVO/A 962,79 1.444,19

OFICIAL/A 2ª ADMINISTRATIVO/A 942,16 1.413,23

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 880,26 1.320,39

ASPIRANTE ADMINISTRATIVO/A 698,77 1.048,15

JEFE/A DE ADMÓN. DE PRIMERA 919,55 1.379,33

JEFE/A DE ADMÓN. DE SEGUNDA 895,85 1.343,77

ENCARGADO/A. TAQUILLA MÁLAGA 920,93 1.381,39

TAQUILLERO/A INTERURBANO 880,27 1.320,40

TAQUILLERO/A CERCANÍAS 837,02 1.255,54

FACTOR/A/ENCARDº/ª CONSIGNA 815,80 1.223,70

MOZO/A DE EQUIPAJES 774,54 1.161,82

JEFE/A DE TRÁFICO 912,65 1.368,97

INSPECTOR/A 887,83 1.331,74

AGENTE UNICO/A 890,33 1.335,49

COBRADOR/A 769,84 1.154,76

JEFE/A DE TALLER 1.010,79 1.516,19

JEFE/A DE MATERIAL 1.033,78 1.550,67

MAESTRO/A DE TALLER 1.035,87 1.553,80

ENCARGADO/A DE TALLER 891,39 1.337,09

CONTRAMAESTRE/A 891,39 1.337,09

ENCARGADO/A ALMACÉN 876,18 1.314,27

AUXILIAR ALMACÉN 807,25 1.210,87

JEFE/A DE EQUIPO 872,46 1.308,69

OFICIAL/A DE 1ª OFICIO 862,17 1.293,25

OFICIAL/A DE 2ª OFICIO 835,16 1.252,74

OFICIAL/A DE 3ª OFICIO 823,02 1.234,53

ENGRASADOR/A 821,07 1.231,61

CONDUCTOR/A NOCHE TALLER 833,22 1.249,82

LAVADOR/A 807,25 1.210,87

MOZO/A DE GARAJE 792,20 1.188,30

LIMPIADOR/A GARAJE 792,20 1.188,30

APRENDIZ/A PRIMER AÑO 580,39 870,59

APRENDIZ/A SEGUNDO AÑO 622,19 933,29

APRENDIZ/A TERCER AÑO 654,33 981,50

APRENDIZ/A CUARTO AÑO 701,73 1.052,60

TELEFONISTA 745,97 1.118,95

VIGILANTE/A NOCTURNO/A 774,54 1.161,82

BOTONES 426,30 639,45

LIMPIADOR/A OFICINAS 774,54 1.161,82



00
31

62
91

 Número 40 - Jueves, 27 de febrero de 2025
página 2684/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Hoja 6 de  12       

ORGANISMO:  

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL,S.L.U.
(MÁLAGA Y CÁDIZ)

ANEXO NÚM. NUEVE. CONCEPTOS SALARIALES DEL ARTICULADO DEL XXI CONVENIO COLECTIVO 

QUE SON DE APLICACIÓN ENTRE EL 1º DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

TABLA DE SALARIOS DESDE ENERO A DICIEMBRE DE 2024

CONCEPTOS SALARIALES Y ARTÍCULO IMPORTE

Administativos/as Torre control Marbella (artº. 7º) 94,63 uros/mes€

Administrativos/as Marbella y Oficina control taller (Concesión 
extraconvenio)

94,63 uros/mes€

PLUS CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A  (MES) (Artículo 9º) 65,97 uros/mes€

PLUS CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A  (DIA) (Artículo 9º) 65,97 dividido entre los días naturales del mes uros/día€

PLUS DE IDIOMAS  (Artículo 10º Inglés-Francés-Alemán) 56,87 uros/idioma/mes€

PRIMA PERSONAL DE TALLER (Artº. 14º ANUAL) 94763,15 uros/año€

PRIMA PERSONAL DE TALLER (Artº. 14º MENSUAL) 7896,92 uros/mes€

PRIMA TALLER INCREMENTO INDIVIDUAL ARTº. 14 2º Pfo .   0 uros/mes (pasó íntegramente al salario base en 2023)€

CONSERVACIÓN DE MATERIAL (Artículo 15º) 2,31 uros/día€

PLUS DE CERCANÍAS (Artº. 7º) 8,71 uros/día€

PLUS DE CERCANÍAS PASADAS LAS 24 H.(Artº. 7º) 11,63 uros/día€

DIETA DE ALMUERZO (Artº. 16º) 11,63 uros/día€

DIETA DE CENA (Artº. 16º) 11,63 uros/día€

DIETA DE PERNOCTACIÓN Y DESAYUNO (Artº. 16º) 9,97 uros/día€

DIETA COMPLETA (Artº. 16º) 33,37 uros/día€

DIETA ESPECIAL TOLOX RONDA (Artº. 16º) 80,25 uros/día€

DIETA ESPECIAL TALLER (Artº. 16º) 17,68 uros/día€

Q. MONEDA (Artº. 17º Agentes únicos) 59,63 uros/mes€

Q. MONEDA (Artº. 17º Taquilleros/Factores) 15,63 uros/mes€

Q. MONEDA (Artº. 17º  Administrativos Caja) 5,91 uros/mes€

PLUS REFUERZO COLEGIO (Artº. 19º) 10,80 uros/día€

PLUS POR JORNADA PARTIDA (Artº. 19º) 15 uros/día€

DESCANSOS DE CÓMPUTO SUPRIMIDOS (Artº. 
19º)

    28,93 uros/descanso suprimido y no disfrutado€

HORAS EXTRAORDINARIAS (Artículo 20) 15,35 uros/hora€

PLUS DESCANSO SEMANAL NO DISFRUTADO (Artº. 21º) 30,84 uros/día€

BOLSA DE VACACIONES (Artº. 24º) 431,42 uros/año€

INVALIDEZ PERMANENTE (Artº. 26º) 194,09 uros/año de servicio€

AYUDA HIJOS/AS DISCAPACITADOS/AS (Artº. 27º) 231,10 uros/mes-hijo€

PRODUCTIVIDAD (Artº. 30º) (Absentismo) 86,22  1º sem /86,22  2º sem/86,22  adicional año€ € €

PREMIO JUBILACIÓN (Artº. 32º) 154,07 uros/año de servicio€

PLUS  SERVICIOS ESPECIALES A FERIA Artº. 7º 50 uros/por servicio especial prestado€

PLUS POR TRABAJO EN DÍA FESTIVO Artículo 21º 19,54  dia€

PLUS POR DOMINGO TRABAJADO Artículo 21º 10 /domingo trabajado€

PLUS CAP Anexo IV 542,23 €



00
31

62
91

 Número 40 - Jueves, 27 de febrero de 2025
página 2684/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Hoja 7 de  12       

ORGANISMO:  

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL S.L.U.
MÁLAGA Y CÁDIZ

ANEXO NÚMERO SIETE TABLA DE SALARIOS DEL XXI CONVENIO COLECTIVO DE "AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, S.L.U. (MÁLAGA Y CÁDIZ)"

DE APLICACIÓN DESDE 01-01-2025 AL 31-12-2025

TABLA DE SALARIOS AÑO 2025

CATEGORIA PROFESIONAL
SUELDO BASE

INCENTIVO
CONVENIO

PLUS DE
ASISTENCIA

PLUS DE
TRANSPORTE

HORAS DE
PRESENCIA

EUROS

JEFE/A DE SERVICIO 1.875,96 0,00   92,74 16,57

LICENCIADO/A 1.763,28 0,00   92,74 15,42

ATS 1.607,05 0,00   92,74 14,30

JEFE/A DE SECCIÓN 1.751,35 0,00 0,00 92,74 15,35

JEFE/A DE NEGOCIADO 1.786,94 0,00 0,00 92,74 15,58

OFICIAL/A 1ª ADMINISTRATIVO/A 1.704,42 0,00 0,00 92,74 14,99

OFICIAL/A 2ª ADMINISTRATIVO/A 1.657,98 0,00 0,00 92,74 14,65

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1.518,71 0,00 0,00 92,74 13,65

ASPIRANTE ADMINISTRATIVO/A 1.152,30 0,00   92,74 10,83

JEFE/A DE ADMÓN. DE PRIMERA 1.607,13 0,00   92,74 14,30

JEFE/A DE ADMÓN. DE SEGUNDA 1.553,79 0,00 0,00 92,74 13,93

ENCARGADO/A. TAQUILLA MÁLAGA 1.610,21 0,00 0,00 92,74 14,31

TAQUILLERO/A INTERURBANO 1.518,73 0,00 0,00 92,74 13,65

TAQUILLERO/A CERCANÍAS 1.421,43 0,00 0,00 92,74 12,97

FACTOR/A/ENCARDº/ª CONSIGNA 1.373,69 0,00 0,00 92,74 12,62

MOZO/A DE EQUIPAJES 42,73 0,00   92,74 12,09

JEFE/A DE TRÁFICO 1.591,58 0,00   92,74 14,17

INSPECTOR/A 51,22 0,00 0,00 92,74 16,61

AGENTE UNICO/A 51,41 0,00   92,74 15,21

COBRADOR/A 42,37 0,00   92,74 12,02

JEFE/A DE TALLER 1.788,52 0,00 0,00 92,74 16,72

JEFE/A DE MATERIAL 1.840,25 0,00 0,00 92,74 17,86

MAESTRO/A DE TALLER 1.844,94 0,00 0,00 92,74 22,59

ENCARGADO/A DE TALLER 1.519,87 0,00 0,00 92,74 14,79

CONTRAMAESTRE/A 1.519,87 0,00 0,00 92,74 14,79

ENCARGADO/A ALMACÉN 1.485,64 0,00 0,00 92,74 14,55

AUXILIAR ALMACÉN 44,39 0,00 0,00 92,74 13,57

JEFE/A DE EQUIPO 49,28 0,00 0,00 92,74 16,10

OFICIAL/A DE 1ª OFICIO 48,51 0,00 0,00 92,74 14,47

OFICIAL/A DE 2ª OFICIO 46,49 0,00 0,00 92,74 14,04

OFICIAL/A DE 3ª OFICIO 45,58 0,00 0,00 92,74 13,83

ENGRASADOR/A 45,43 0,00 0,00 92,74 13,81

CONDUCTOR/A NOCHE TALLER 46,34 0,00 0,00 92,74 14,00

LAVADOR/A 44,39 0,00 0,00 92,74 13,57

MOZO/A DE GARAJE 43,27 0,00 0,00 92,74 13,32

LIMPIADOR/A GARAJE 43,27 0,00 0,00 92,74 13,32

APRENDIZ/A PRIMER AÑO 31,89 0,00 0,00 92,74 8,68

APRENDIZ/A SEGUNDO AÑO 33,98 0,00 0,00 92,74 9,30

APRENDIZ/A TERCER AÑO 35,36 0,00 0,00 92,74 9,74

APRENDIZ/A CUARTO AÑO 37,88 0,00 0,00 92,74 10,45

TELEFONISTA 1.216,56 0,00   92,74 11,50

VIGILANTE/A NOCTURNO/A 42,73 0,00   92,74 12,09

BOTONES 736,97 0,00   92,74 6,83

LIMPIADOR/A OFICINAS 42,73 0,00   92,74 12,09

* Las casillas sombreadas corresponden a salarios día. Las no sombreadas a salarios mes.



00
31

62
91

 Número 40 - Jueves, 27 de febrero de 2025
página 2684/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Hoja 8 de  12       

ORGANISMO:  

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL S.L.U.
MÁLAGA Y CÁDIZ

ANEXO NÚMERO OCHO

XXI CONVENIO COLECTIVO

TABLA DE PAGAS EXTRAORDINARIAS AÑO 2025

TABLA DE PAGAS EXTRAORDINARIAS DESDE ENERO A DICIEMBRE DE 2025

CATEGORÍA PROFESIONAL
FEBRERO, ABRIL, JUNIO, AGOSTO, OCTUBRE DICIEMBRE

EUROS EUROS

JEFE/A DE SERVICIO 1.250,64 1.875,96

LICENCIADO/A 1.175,52 1.763,28

ATS 1.071,37 1.607,05

JEFE/A DE SECCIÓN 1.167,57 1.751,35

JEFE/A DE NEGOCIADO 1.191,30 1.786,94

OFICIAL/A 1ª ADMINISTRATIVO/A 1.136,28 1.704,42

OFICIAL/A 2ª ADMINISTRATIVO/A 1.105,32 1.657,98

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1.012,47 1.518,71

ASPIRANTE ADMINISTRATIVO/A 768,20 1.152,30

JEFE/A DE ADMÓN. DE PRIMERA 1.071,42 1.607,13

JEFE/A DE ADMÓN. DE SEGUNDA 1.035,86 1.553,79

ENCARGADO/A. TAQUILLA MÁLAGA 1.073,47 1.610,21

TAQUILLERO/A INTERURBANO 1.012,49 1.518,73

TAQUILLERO/A CERCANÍAS 947,62 1.421,43

FACTOR/A/ENCARDº/ª CONSIGNA 915,79 1.373,69

MOZO/A DE EQUIPAJES 854,53 1.281,80

JEFE/A DE TRÁFICO 1.061,06 1.591,58

INSPECTOR/A 1.024,46 1.536,69

AGENTE UNICO/A 1.028,21 1.542,32

COBRADOR/A 847,47 1.271,21

JEFE/A DE TALLER 1.192,35 1.788,52

JEFE/A DE MATERIAL 1.226,83 1.840,25

MAESTRO/A DE TALLER 1.229,96 1.844,94

ENCARGADO/A DE TALLER 1.013,25 1.519,87

CONTRAMAESTRE/A 1.013,25 1.519,87

ENCARGADO/A ALMACÉN 990,43 1.485,64

AUXILIAR ALMACÉN 887,88 1.331,81

JEFE/A DE EQUIPO 985,69 1.478,54

OFICIAL/A DE 1ª OFICIO 970,26 1.455,39

OFICIAL/A DE 2ª OFICIO 929,75 1.394,63

OFICIAL/A DE 3ª OFICIO 911,54 1.367,31

ENGRASADOR/A 908,62 1.362,93

CONDUCTOR/A NOCHE TALLER 926,83 1.390,25

LAVADOR/A 887,88 1.331,81

MOZO/A DE GARAJE 865,31 1.297,97

LIMPIADOR/A GARAJE 865,31 1.297,97

APRENDIZ/A PRIMER AÑO 637,74 956,61

APRENDIZ/A SEGUNDO AÑO 679,54 1.019,31

APRENDIZ/A TERCER AÑO 707,18 1.060,77

APRENDIZ/A CUARTO AÑO 757,62 1.136,44

TELEFONISTA 811,04 1.216,56

VIGILANTE/A NOCTURNO/A 854,53 1.281,80

BOTONES 491,31 736,97

LIMPIADOR/A OFICINAS 854,53 1.281,80



00
31

62
91

 Número 40 - Jueves, 27 de febrero de 2025
página 2684/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Hoja 9 de  12       

ORGANISMO:  

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL,S.L.U.
(MÁLAGA Y CÁDIZ)

ANEXO NÚM. NUEVE. CONCEPTOS SALARIALES DEL ARTICULADO DEL XXI CONVENIO COLECTIVO 

QUE SON DE APLICACIÓN ENTRE EL 1º DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

TABLA DE SALARIOS DESDE ENERO A DICIEMBRE DE 2025

CONCEPTOS SALARIALES Y ARTÍCULO IMPORTE

Administativos/as Torre control Marbella (artº. 7º) 94,63 uros/mes€

Administrativos/as Marbella y Oficina control taller (Concesión extraconvenio) 94,63 uros/mes€

PLUS CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A  (MES) (Artículo 9º) 0 uros/mes€

PLUS CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A  (DIA) (Artículo 9º) 0 dividido entre los días naturales del mes uros/día€

PLUS DE IDIOMAS  (Artículo 10º Inglés-Francés-Alemán) 56,87 uros/idioma/mes€

PRIMA PERSONAL DE TALLER (Artº. 14º ANUAL) 94763,15 uros/año€

PRIMA PERSONAL DE TALLER (Artº. 14º MENSUAL) 7896,92 uros/mes€

PRIMA TALLER INCREMENTO INDIVIDUAL ARTº. 14 2º Pfo .   0 uros/mes (pasó íntegramente al salario base en 2023)€

CONSERVACIÓN DE MATERIAL (Artículo 15º) 2,31 uros/día€

PLUS DE CERCANÍAS (Artº. 7º) 8,71 uros/día€

PLUS DE CERCANÍAS PASADAS LAS 24 H.(Artº. 7º) 11,63 uros/día€

DIETA DE ALMUERZO (Artº. 16º) 11,63 uros/día€

DIETA DE CENA (Artº. 16º) 11,63 uros/día€

DIETA DE PERNOCTACIÓN Y DESAYUNO (Artº. 16º) 9,97 uros/día€

DIETA COMPLETA (Artº. 16º) 33,37 uros/día€

DIETA ESPECIAL TOLOX RONDA (Artº. 16º) 80,25 uros/día€

DIETA ESPECIAL TALLER (Artº. 16º) 17,68 uros/día€

Q. MONEDA (Artº. 17º Agentes únicos) 59,63 uros/mes€

Q. MONEDA (Artº. 17º Taquilleros/Factores) 15,63 uros/mes€

Q. MONEDA (Artº. 17º  Administrativos Caja) 5,91 uros/mes€

PLUS REFUERZO COLEGIO (Artº. 19º) 10,80 uros/día€

PLUS POR JORNADA PARTIDA (Artº. 19º) 15 uros/día€

DESCANSOS DE CÓMPUTO SUPRIMIDOS (Artº. 
19º)

    28,93 uros/descanso suprimido y no disfrutado€

HORAS EXTRAORDINARIAS (Artículo 20) 15,35 uros/hora€

PLUS DESCANSO SEMANAL NO DISFRUTADO (Artº. 21º) 30,84 uros/día€

BOLSA DE VACACIONES (Artº. 24º) 431,42 uros/año€

INVALIDEZ PERMANENTE (Artº. 26º) 194,09 uros/año de servicio€

AYUDA HIJOS/AS DISCAPACITADOS/AS (Artº. 27º) 231,10 uros/mes-hijo€

PRODUCTIVIDAD (Artº. 30º) (Absentismo) 86,22  1º sem /86,22  2º sem/86,22  adicional año€ € €

PREMIO JUBILACIÓN (Artº. 32º) 154,07 uros/año de servicio€

PLUS  SERVICIOS ESPECIALES A FERIA Artº. 7º 50 uros/por servicio especial prestado€

PLUS POR TRABAJO EN DÍA FESTIVO Artículo 21º 19,54  dia€

PLUS POR DOMINGO TRABAJADO Artículo 21º 15 /domingo trabajado€

PLUS CAP Anexo IV 542,23 €



00
31

62
91

 Número 40 - Jueves, 27 de febrero de 2025
página 2684/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Hoja 10 de  12       

ORGANISMO:  

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL S.L.U.
MÁLAGA Y CÁDIZ

ANEXO NÚMERO SIETE

XXI CONVENIO COLECTIVO

TABLA DE SALARIOS DEL XXI CONVENIO COLECTIVO DE "AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, S.L.U. (MÁLAGA Y CÁDIZ)"

DE APLICACIÓN DESDE 01-01-2026 AL 31-12-2026

TABLA DE SALARIOS AÑO 2026

CATEGORIA PROFESIONAL
SUELDO BASE

INCENTIVO
CONVENIO

PLUS DE
ASISTENCIA

PLUS DE
TRANSPORTE

HORAS DE
PRESENCIA

EUROS

JEFE/A DE SERVICIO 1.922,86 0,00   95,05 16,98

LICENCIADO/A 1.807,36 0,00   95,05 15,81

ATS 1.647,23 0,00   95,05 14,65

JEFE/A DE SECCIÓN 1.795,13 0,00 0,00 95,05 15,74

JEFE/A DE NEGOCIADO 1.831,62 0,00 0,00 95,05 15,97

OFICIAL/A 1ª ADMINISTRATIVO/A 1.747,03 0,00 0,00 95,05 15,37

OFICIAL/A 2ª ADMINISTRATIVO/A 1.699,43 0,00 0,00 95,05 15,02

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1.556,68 0,00 0,00 95,05 13,99

ASPIRANTE ADMINISTRATIVO/A 1.181,11 0,00   95,05 11,10

JEFE/A DE ADMÓN. DE PRIMERA 1.647,31 0,00   95,05 14,65

JEFE/A DE ADMÓN. DE SEGUNDA 1.592,63 0,00 0,00 95,05 14,27

ENCARGADO/A. TAQUILLA MÁLAGA 1.650,47 0,00 0,00 95,05 14,67

TAQUILLERO/A INTERURBANO 1.556,70 0,00 0,00 95,05 13,99

TAQUILLERO/A CERCANÍAS 1.456,97 0,00 0,00 95,05 13,30

FACTOR/A/ENCARDº/ª CONSIGNA 1.408,03 0,00 0,00 95,05 12,94

MOZO/A DE EQUIPAJES 43,79 0,00   95,05 12,39

JEFE/A DE TRÁFICO 1.631,37 0,00   95,05 14,53

INSPECTOR/A 52,50 0,00 0,00 95,05 17,02

AGENTE UNICO/A 52,70 0,00   95,05 15,59

COBRADOR/A 43,43 0,00   95,05 12,32

JEFE/A DE TALLER 1.833,23 0,00 0,00 95,05 17,13

JEFE/A DE MATERIAL 1.886,25 0,00 0,00 95,05 18,31

MAESTRO/A DE TALLER 1.891,06 0,00 0,00 95,05 23,16

ENCARGADO/A DE TALLER 1.557,87 0,00 0,00 95,05 15,16

CONTRAMAESTRE/A 1.557,87 0,00 0,00 95,05 15,16

ENCARGADO/A ALMACÉN 1.522,78 0,00 0,00 95,05 14,92

AUXILIAR ALMACÉN 45,50 0,00 0,00 95,05 13,91

JEFE/A DE EQUIPO 50,52 0,00 0,00 95,05 16,50

OFICIAL/A DE 1ª OFICIO 49,73 0,00 0,00 95,05 14,83

OFICIAL/A DE 2ª OFICIO 47,65 0,00 0,00 95,05 14,39

OFICIAL/A DE 3ª OFICIO 46,72 0,00 0,00 95,05 14,17

ENGRASADOR/A 46,57 0,00 0,00 95,05 14,15

CONDUCTOR/A NOCHE TALLER 47,50 0,00 0,00 95,05 14,35

LAVADOR/A 45,50 0,00 0,00 95,05 13,91

MOZO/A DE GARAJE 44,35 0,00 0,00 95,05 13,66

LIMPIADOR/A GARAJE 44,35 0,00 0,00 95,05 13,66

APRENDIZ/A PRIMER AÑO 32,68 0,00 0,00 95,05 8,90

APRENDIZ/A SEGUNDO AÑO 34,83 0,00 0,00 95,05 9,53

APRENDIZ/A TERCER AÑO 36,24 0,00 0,00 95,05 9,98

APRENDIZ/A CUARTO AÑO 38,83 0,00 0,00 95,05 10,71

TELEFONISTA 1.246,98 0,00   95,05 11,79

VIGILANTE/A NOCTURNO/A 43,79 0,00   95,05 12,39

BOTONES 755,40 0,00   95,05 7,00

LIMPIADOR/A OFICINAS 43,79 0,00   95,05 12,39

* Las casillas sombreadas corresponden a salarios día. Las no sombreadas a salarios mes.



00
31

62
91

 Número 40 - Jueves, 27 de febrero de 2025
página 2684/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Hoja 11 de  12       

ORGANISMO:  

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL,S.L.U.
MÁLAGA Y CÁDIZ

ANEXO NÚMERO OCHO

XXI CONVENIO COLECTIVO

TABLA DE PAGAS EXTRAORDINARIAS AÑO 2026

TABLA DE PAGAS EXTRAORDINARIAS DESDE ENERO A DICIEMBRE DE 2026

CATEGORÍA PROFESIONAL
FEBRERO, ABRIL, JUNIO, AGOSTO, OCTUBRE DICIEMBRE

EUROS EUROS

JEFE/A DE SERVICIO 1.281,90 1.922,86

LICENCIADO/A 1.204,91 1.807,36

ATS 1.098,15 1.647,23

JEFE/A DE SECCIÓN 1.196,76 1.795,13

JEFE/A DE NEGOCIADO 1.221,08 1.831,62

OFICIAL/A 1ª ADMINISTRATIVO/A 1.164,68 1.747,03

OFICIAL/A 2ª ADMINISTRATIVO/A 1.132,95 1.699,43

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1.037,79 1.556,68

ASPIRANTE ADMINISTRATIVO/A 787,41 1.181,11

JEFE/A DE ADMÓN. DE PRIMERA 1.098,21 1.647,31

JEFE/A DE ADMÓN. DE SEGUNDA 1.061,75 1.592,63

ENCARGADO/A. TAQUILLA MÁLAGA 1.100,31 1.650,47

TAQUILLERO/A INTERURBANO 1.037,80 1.556,70

TAQUILLERO/A CERCANÍAS 971,31 1.456,97

FACTOR/A/ENCARDº/ª CONSIGNA 938,69 1.408,03

MOZO/A DE EQUIPAJES 875,89 1.313,84

JEFE/A DE TRÁFICO 1.087,58 1.631,37

INSPECTOR/A 1.050,07 1.575,10

AGENTE UNICO/A 1.053,92 1.580,87

COBRADOR/A 868,66 1.302,99

JEFE/A DE TALLER 1.222,15 1.833,23

JEFE/A DE MATERIAL 1.257,50 1.886,25

MAESTRO/A DE TALLER 1.260,71 1.891,06

ENCARGADO/A DE TALLER 1.038,58 1.557,87

CONTRAMAESTRE/A 1.038,58 1.557,87

ENCARGADO/A ALMACÉN 1.015,19 1.522,78

AUXILIAR ALMACÉN 910,07 1.365,11

JEFE/A DE EQUIPO 1.010,34 1.515,50

OFICIAL/A DE 1ª OFICIO 994,51 1.491,77

OFICIAL/A DE 2ª OFICIO 952,99 1.429,49

OFICIAL/A DE 3ª OFICIO 934,33 1.401,49

ENGRASADOR/A 931,33 1.397,00

CONDUCTOR/A NOCHE TALLER 950,00 1.425,00

LAVADOR/A 910,07 1.365,11

MOZO/A DE GARAJE 886,94 1.330,42

LIMPIADOR/A GARAJE 886,94 1.330,42

APRENDIZ/A PRIMER AÑO 653,69 980,53

APRENDIZ/A SEGUNDO AÑO 696,53 1.044,80

APRENDIZ/A TERCER AÑO 724,86 1.087,29

APRENDIZ/A CUARTO AÑO 776,56 1.164,85

TELEFONISTA 831,32 1.246,98

VIGILANTE/A NOCTURNO/A 875,89 1.313,84

BOTONES 503,60 755,40

LIMPIADOR/A OFICINAS 875,89 1.313,84



00
31

62
91

 Número 40 - Jueves, 27 de febrero de 2025
página 2684/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Hoja 12 de  12       

ORGANISMO:  

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL,S.L.U.
(MÁLAGA Y CÁDIZ)

XXI CONVENIO COLECTIVO

ANEXO NÚM. NUEVE. CONCEPTOS SALARIALES DEL ARTICULADO DEL XXI CONVENIO COLECTIVO 

QUE SON DE APLICACIÓN ENTRE EL 1º DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2026

TABLA DE SALARIOS DESDE ENERO A DICIEMBRE DE 2026

CONCEPTOS SALARIALES Y ARTÍCULO IMPORTE

Administativos/as Torre control Marbella (artº. 7º) 97 uros/mes€

Administrativos/as Marbella y Oficina control taller (Concesión extraconvenio) 97 uros/mes€

PLUS CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A  (MES) (Artículo 9º) 0 uros/mes€

PLUS CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A  (DIA) (Artículo 9º) 0 dividido entre los días naturales del mes uros/día€

PLUS DE IDIOMAS  (Artículo 10º Inglés-Francés-Alemán) 58,29 uros/idioma/mes€

PRIMA PERSONAL DE TALLER (Artº. 14º ANUAL) 97132,22 uros/año€

PRIMA PERSONAL DE TALLER (Artº. 14º MENSUAL) 8094,35 uros/mes€

PRIMA TALLER INCREMENTO INDIVIDUAL ARTº. 14 2º Pfo .   0 uros/mes (pasó íntegramente al salario base en 2023)€

CONSERVACIÓN DE MATERIAL (Artículo 15º) 2,37 uros/día€

PLUS DE CERCANÍAS (Artº. 7º) 8,93 uros/día€

PLUS DE CERCANÍAS PASADAS LAS 24 H.(Artº. 7º) 11,92 uros/día€

DIETA DE ALMUERZO (Artº. 16º) 11,92 uros/día€

DIETA DE CENA (Artº. 16º) 11,92 uros/día€

DIETA DE PERNOCTACIÓN Y DESAYUNO (Artº. 16º) 10,22 uros/día€

DIETA COMPLETA (Artº. 16º) 34,20 uros/día€

DIETA ESPECIAL TOLOX RONDA (Artº. 16º) 82,25 uros/día€

DIETA ESPECIAL TALLER (Artº. 16º) 18,12 uros/día€

Q. MONEDA (Artº. 17º Agentes únicos) 61,12 uros/mes€

Q. MONEDA (Artº. 17º Taquilleros/Factores) 16,02 uros/mes€

Q. MONEDA (Artº. 17º  Administrativos Caja) 6,06 uros/mes€

PLUS REFUERZO COLEGIO (Artº. 19º) 11,07 uros/día€

PLUS POR JORNADA PARTIDA (Artº. 19º) 15,38 uros/día€

DESCANSOS DE CÓMPUTO SUPRIMIDOS (Artº. 
19º)

    29,66 uros/descanso suprimido y no disfrutado€

HORAS EXTRAORDINARIAS (Artículo 20) 15,74 uros/hora€

PLUS DESCANSO SEMANAL NO DISFRUTADO (Artº. 21º) 31,61 uros/día€

BOLSA DE VACACIONES (Artº. 24º) 442,20 uros/año€

INVALIDEZ PERMANENTE (Artº. 26º) 198,94 uros/año de servicio€

AYUDA HIJOS/AS DISCAPACITADOS/AS (Artº. 27º) 236,87 uros/mes-hijo€

PRODUCTIVIDAD (Artº. 30º) (Absentismo) 88,38  1º sem /88,38  2º sem/88,38  adicional año€ € €

PREMIO JUBILACIÓN (Artº. 32º) 157,92 uros/año de servicio€

PLUS  SERVICIOS ESPECIALES A FERIA Artº. 7º 51,25 uros/por servicio especial prestado€

PLUS POR TRABAJO EN DÍA FESTIVO Artículo 21º 20,03  dia€

PLUS POR DOMINGO TRABAJADO Artículo 21º 15,38 /domingo trabajado€

PLUS CAP Anexo IV 555,78 €


